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Planeringen av Loudden och andra idrottsytor                                                    
Svar på skrivelse från Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M), 
Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C)  

 

Förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen överlämnar nämnden idrottsförvaltnin-

gens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Marina Högland      Kersti Ruthström 

Förvaltningschef           Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M), Mikael Valier (KD) samt 

Mathias Mellgren (C) har i en skrivelse ställt en fråga om hur staden 

arbetar med att säkra idrottsytor i förtätningsprojekt samt frågat om 

hur planerna för idrottsytor inom utvecklingen av Loudden 

framskrider. I skrivelsen uttrycker skribenterna även synpunkter på 

att det finns en brist på idrottsytor inom staden samt att det är av 

stor vikt att idrottsytor finns med från början vid planeringen av nya 

delar av staden.   

 

Idrottsförvaltningen konstaterar att behovet av idrottsytor i staden är 

stort samt att det finns en planering för att inom givna budgetramar 

fortsätta bygga idrottsytor inom de olika stadsdelarna utifrån 

identifierade behov av komplettering och utveckling av de 

anläggningar som redan finns inom respektive stadsdel. 

 

Ett samarbete med stadsbyggnadskontoret och 

exploateringskontoret kring planeringen av Loudden föreligger, och 
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inom detta samarbete har behov av ett flertal olika 

idrottsytor/anläggningar, däribland idrottsplats, fotbollsplan samt 

simhall mm framförts. Inom det samarbetet förs även diskussioner 

om hur idrottsanläggningar i området kan tillföra kvaliteter för den 

övriga bebyggelsen. I start-PM från Stadsbyggnadskontoret framgår 

också tydligt att det finns ett behov av ett flertal olika 

idrottsytor/anläggningar inom Loudden. Idrottsförvaltningen 

samarbetar även med utbildningsförvaltningen vad gäller placering 

och nyttjande av aktuella idrottsytor och anläggningar.  

 

Ärendet 

Till idrottsnämnden den 28 maj 2018 har det inkommit en skrivelse 

från Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M), Mikael Valier (KD) 

samt Mathias Mellgren (C)  för handläggning och besvarande. I 

skrivelsen framställs frågor om hur idrottsytor säkerställs i 

stadsplaneringen samt hur det går med planeringen av idrottsytor i 

Loudden.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Idrottsförvaltningen konstaterar att behovet av idrottsytor är stort i 

hela staden samt att det från föreningar och allmänhet efterfrågas 

fler idrottsytor och idrottsanläggningar i samtliga stadsdelar. Det 

finns även större och mindre renoveringsbehov kring ett flertal 

befintliga anläggningar. Idrottsförvaltningen arbetar utifrån en 

upprättad planering, uppdelad per stadsdel, med identifikation av 

utbyggnadsbehovet för att staden ska kunna bygga ”i takt” (dvs 

behålla nuvarande antal träningsmöjligheter per invånare trots 

stadens planerade nybyggnationer av bostäder).  

 

Inom givna budgetramar sker sedan en prioritering av vilka 

idrottsytor/anläggningar det ska satsas på de närmsta åren, och på 

längre sikt. Utifrån den prioriteringen förs kontinuerligt samtal och 

samordning med andra berörda förvaltningar, till exempel 

stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och 

utbildningsförvaltningen. Initiativet till de samtalen och den 

samordningen kan komma från endera förvaltning beroende på 

projekt.  

 

Idrottsförvaltningen har ett sådant pågående samarbete med 

stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret kring planeringen 

av Loudden. Idrottsförvaltningen har i dialog med dessa 

förvaltningar framfört behovet av ett flertal olika 
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idrottsytor/anläggningar, däribland idrottsplats, fotbollsplan samt 

simhall mm. Det har även förts en diskussion om hur 

idrottsanläggningar i området kan tillföra kvaliteter för den övriga 

bebyggelsen, samt hur svårutnyttjade platser/befintliga 

byggnationer etc inom området eventuellt kan fyllas med 

idrottsfunktioner, antingen i kommunal eller privat regi. I start-PM 

från stadsbyggnadskontoret framgår också tydligt att det finns ett 

behov av ett flertal olika idrottsytor/anläggningar inom Loudden. 

Idrottsförvaltningen samarbetar även med utbildningsförvaltningen 

vad gäller placering och nyttjande av aktuella idrottsytor och 

anläggningar, främst idrottshallar men även bollplaner mm.  
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